CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 197 del Reg. Oggetto: Manifestazione d ‘interesse per servizio di Assistenza alla
Comunicazione..

Data 01.09.2015 ~

L’anno Duemilaquindici il giorno 01 del mese di SETTEMBRE alle ore 11,00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale con la
presenza dei Signori:

Presenti Assenti

1) |SABATINO Monica SI
2) |MORELLI Giovanni Battista SI
3) |TEMPO Sergio SI
4) |CANNATA Gianluca SI
5) |RUBINO Antonio SI
6) |PATI Emma SI
Totale 05 01

Assume la Presidenza il Vice Sindaco Dott. Giovanni Battista MORELLI e constatato che i
presenti sono in numero legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff. Istruzione avente ad oggetto:
Manifestazione d’interesse per servigio di Assistenza alla Comunicazione.;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di
approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di
ragioneria, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
DELIBERA
1) APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall’UfF.
Istruzione avente ad oggetto: Manifestazione d’interesse per servizio di Assistenza alla
Comunicazione.
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte
integrale e sostanziale;

ED INOLTRE;
’ LA GIUNTA COMUNALE
Stante I’urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA

Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs. 18.08.2000,
n°267(TUEL),

La presente deliberazione viene rimessa:

All’Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.

Ai capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125 (TUEL).



CITTA DI AMANTEA

S (Provincia di Cosenza)
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

e

OGGETTO: | Manifestazione d’interesse per servizio di Assistenza alla Comunicazione.

Proponente: Assessore P.L
Si propone, ’adoziong della deliberazione in oggetto. (D.ssa Em,xmrP::ti
Data OL// Df)/ WS ARRARRN \u—)\\\
)

¥

N

Per quanto concerne la regolarita tecnica, dato atto dell’avvenuto
PARERE DEL RESPONSABILE DEL | compimento delle procedure tecnico amministrativo previste dalla

SERVIZIO INTERESSATO vigente 1¢gi/slazi?ne, esprime parere: FAVOREVOLE. ...
- Art. 49, comma 1 D.Lgs. Data Q1 ; @% /LS K“-
18.08.2000, n°267 - T.U.E.L. 7 n Respon\%ﬁiﬁt&zﬁio
(D.ssa Anna () afficante)
PARERE DEL RESPONSABILE D1 | Per quanto concerne la re%?larité contabile esprime parere: )
RAGIONERIA | veereeennes T AVOREVO LG e

Art. 49, comma 1 D.Lgs.  |....... P ERTREE &
18.08.2000, n°267 T.U.E.L. Data V7 /09 | O (S
Art.6 regolamento di Contabilita

Intervento /ﬂé 04{6} 5 .... Capitolo 7) 0'90 . &/ PEG

Rilancio CQ!trente Esercizio - ~variaz. In aumento......oooviiiirieiicni .
)]

Cy - - variaz. In dimiNUZIONE.....cccceeervurimimrirmniienneineeennees
Compeéenza Residui

- SOMME i IMPEGNALE....ovooevreriercenmeninnsssena s

Si da atto che la copertura finanziaria ¢ assicurata dallo | - somma d'spgn?)ile..... ..........................................
stanziamento sopra individuato che presenta la situazione | Data 01/ 09 ‘(g A

. 1
contabile come da prospetto a fianco. !

{

11 Responsabile: D.ssa

Data e ora della seduta Determinazione dell’organo deliberante \/

.Qi/.@ﬁ./.’?«.@.ig....

SABATINO ____PATI MORELLJ ~ i TEMPO (E}szo  CANYVATA
aV AT \J/# v \M //a
leneseananas \\:\ . ('/ //g""‘“ i ,ﬂ//

Deliberazione Presenti Voti Favofevoli | Voti Confrari Astenuti

e et
n‘”!i_&é_q’ n° 5 n°_D n° "~ n° ,,//

Imm.Esecutiva Cagi:g‘rpppo Preﬁetfura
| ! e
.

I

{ Rimettere copia a: Il Segretario Generale
: ’ ¥ 4 D.s ria Luisa Mercuri
1) Ve 2 ( l"a )
N e 2
2) Naee J_—°
).

(\Fugenio\Delibere Giunta\Propost-A4 - 2014.doc



‘integrazione sociale e 1 diritu
Legge 8 marzo ZOM) n53e
quelia di garantire ['autonomia
e nstla ngl a , nella scuola e nella sociera,
cpfl at conseguimento di tali finalita ed a
usione soct aic,
all’autosuificienza delle persone
servizip 4l aiuto personale
lentl, individuando. la m;d esima

76 tarzo 2001 1 hiligos i
nersore hen ds(‘anmr e la loro piena mfw,,a
verso ta predisposizions  di w ntervenii e e i
TS ﬂ/o nmuovera siat i srnarginazione e d
i ‘vaa‘iuzﬂt’ alia integ

ali servizi € ad assicurare comungue 1
:hadendo qliapto gid dxsp(sss@ :;al D. P ,k

) ;0'{1@16 fi'::gu aiunnx con haqmcap ’nsm

eed a:l‘ia i:ntegrazione scolastica , Uart. 12

a wu .y - B garanttic i cintto all’educazione e
apmta o }L S L di se 30‘13 matema e neile classi comuni detle
a.graﬁt} e nelie istituziord universy Lane e al succbsm 0 comea

.. derivanti dalle fiha m 4 conness
Yy del

1

41 senst dell’art, 139 ;Cﬁvl"l )
cowpirs in telazione aill
' 71“16? T gi"
Ty gquanto -c‘asp it

™ )

1D R

y

trg i compiti ¢ le funzion ait ribuite a

servizi ¢i supporo organizzativo del

i g svantaggio”;

aog"o 1985 n. 27 { Nome per

7 ietters ¢) © assicurare ai MInOTi
e scolastiche garantendo  loro

44" i> alunni portatort &

a
o0

wwil obbiigo 8co

Jr g8t

i pormative in materia, effettua da
diversan wut abili freguentant

So0C ‘
y md'* di primo graso; |
2 richiests da parte e,i digieente scolastico della Direzione Didattica o1
aggith i un servizio 4i assistenza aila com nunicazione tramite un’interprete

c_i a’funm non udente frequentante la swo‘a primaria, unitamente alla Diagnosi
a alla medssima ‘uma dell’ ;»y;«o:,:co 3ervizio del ASP Disiretto di Amantea;
:he saic; i QT i flokts g sla comunicazione U 1unna pud
73 serntirsi ernarginata a causa dalia sua

~rtesio sociale di appartenenza.
garantire i diritto allo studio di soggetto
te deliberazione riveste cavattere di

disabili e che quindi deve ricevere

1/\

mnm 3 e Tiranere utu
WHSTVERATO che © dfﬂ rvizio vmpm*amp net ¢
reamenia abile & coe !3 1;3,—?:;;3'ria oggette delia s;;re>.
tezza in guanio concerns li vita cuotidia L
inre atlen *’mre da parte 42

yministrazions Provinciale degli

1*“‘* vto dell’obblico scolastico
ldn per it diritio atlo stdie e
»utosufficienti;



la necess
A t“r(r iy

dei servizio di assisienza aila
.01 adente ¢ nelle more di assegnazions
e di Cosenza, sl ritiene poter avviare 1o
per prestazione di lavorg autonomo | ad

amite avviso pubblico secondo lo schema
ANCOTE Provys aruto

v M Uecuumn 5

ibuzicne dei fondi stanziati in bilancis
qﬂindi bisogna provvedere 1 merito
, Turismo' . Sport,  E.R.P i 1 budget
e aramontz ad € .50 V w50 mensite €0 1.000,00 gomprensivo 41 ognd
AT ﬁope‘s:*tusra wil bitan ne 20} veRto . /9// Df(?& ......... Capitolo

!

41 settore,
responsal dr

Vc)}xb AESIES IS

; s 1la coraunicazione nnelizzato
, ica di amnna non udente e .:;emanste la scuola primaria presso ! ia
ﬂ.»'af*%unJ uida‘{ ica di Amantes, i tidamento ad: Interprete Lis aile
condizion 1o narcative discrilte ed approvare ma di avviso pubblico ¢ lo schema ¢i
convenzione che st allega alla ,:f-*e:s nie;

e

Ty

3y DA A“‘"%DAREL allz doit.ssa Anna Concet T-ra*"i cante, rw%p nsabile del Settore Istruzione
Turisino Spor, 3:&3’*2 il bude co di €.8.500,060 per Pesecuzione degli

1l necesean all’attuazione dei svm,ﬂ éfa nggeﬁ;o con le modalitd descritte i

per anno scolastico 90182016

AT nL, b w%a

i34 pw azione sull’intervento

iﬁﬁ_?iifi_ Cap/Pez O 000 ancio ¢i previsione 2015




SPORT- EAF

AVVISO PUBBLICO, PER SOLIT ET(JVLE PERN CONFERIMENTO DI N, 1 INCARICO

V INTERPRETE DY LINGUA DK SEGNI (LIS) .

{1 presenie avviso, emesso i essauzio ne della deliberazione della Giunta Comunale n.
............ dei on la quale & siafa approvata é.pjposita direttiva  in merio
tell avvico pubblico, per soli 1ol per ia non nina di un interprete di Lingua

(). e della deiermina del Responsabile del settore n....... del..........,

-

Lag ﬂv

SO0 AL TACUE

EP .
1AVOors &1 Co

con  rapporte o1

ules’m;_s one o op

&

zetto

3
=2

LIS per anvio scola

freqnenffzamc i 3¢

.

shlight mw:mt%

k"
L

o .-1 atmazione neg L0

Hneuisticn tra Valunne @ i contesto s¢

e

.

APPIE ,uum.ento,ewiﬁ:;ﬂme i emar ,QlI‘-ElZlOIl

senlastica, 1a Prensione deli’a'itivité

3110 OTario

Loperatore seleziv

‘I

sravento sullalhunne con LI Diriperi

Cermune ¢ Amaniea iniende conferive n. §ing S

stico 2015/2016, ¢

v O’

| conderimento  di un incarico ndividuale |

1colo

SC‘H? ity

di suberdinazione , avente per

£y
=
’./&

Mpagnare nel PELCOLso SC astico

solastice, 1 Comune di Amantea

a fzvore ¢i alurao non udente della scuola ell’obbli igo, interprete di Lingua

asentirne vna piena infegrazione e la comprensione
slastico ¢ permetierne quindi il pleno

e Uisolamento, favorire Vinserimento nelta vita

didattica e | apprendimento
scolastico presse la scuoia primaria detla Direzione

vra concordare un piano d

e scolasfico 2 con i docent.



TE D1 LINGU A DE SECGNT (LIS)

gientt altivita:

m

a Lingua ¢2: Segri (LIS) deve svolgere (s 52

avione tra Ualunna e lo sccierd scolastica udente usando le tecniche

2 shuftura scola

11 QENETE ﬂelm i

TG REQUISITLF

o Cedienento det dit i {anche neail Srati di appartenenza o di provenienza per 1

¢ penali, anche di applicazione della pena su richiesta ex art. 444

o sottonost 3 misure che escludono, secondo le leggi vigentl, la

Z107E;

| lavore con la Pubblica Amminist

cail’ mrwgo presso una Pabblice Amministrazions ovvero

sian ovverp ichiata (003 piego pubblico a seguito dell’accertamento che lo

23 WL

esso & stato consegulio medianie la produzione di docum enti falsi o viziati da invalidita non

apnabile;

e

jegli obblight di leva

o) Posizione regolare net riguar

niiaits Specific

a0 dipioma di sond dn seeondaria di 11 g

i5 i di

estaio ﬁ-uf ssionale di interprete L.LS. (Lingue ltaliana dei Segni).

{&
di lavero in ambite scolesiics in qualith di rete i Lingua dei Segni (LIS) per

& posseduti ¢ dichiarati ¢ dai candidaii alla data di scadenza

acaniazions delie domande di ammissione €

N
o

rocedimento ¢ fino at momento della nomina.




- Per carenza dei suddett requisiti, ' Amministrazione pud disperre, in ogni momente. I'esclusione

2 LrGo ea

AL

ra seletiiva, con motivalo provved:

< %

al suddeto reouisit. U Amrninisirazi rva di effettuars controlli sulla

N
i
.
e
w
< D

¢ 8otto forma di au sione at sensi degli artt. 46 e 47 DPR I

-~ ?%/?i@ﬂ‘&ﬁ;ﬂ’}% B TERIIN DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Lo domandd G SImmassions zﬁé(' saiezione, redat 1& in ¢arta semplice € soitoseritta dal concorrente, a

o d esclusione, deve 2sgare formulata s co‘ﬂ {0 schema di demanda atlegate al presente bando

sne , Corso

i

waanda dovid ssser

e indinzzata a Lommn dr Amantea — Ufficio fsiruz

e 19w, 7 — 7032 Arcantea e pervenire all Utficio Protocoilo a mezzo raccomandata

gna 0 2 mans, non clire le ore 12.00 del giorng .......oo0s

o altro idonec

y sii tembi di chiusura .
sente ponchd la dicitura “Dowanda di

qina di un interprete di Lingua dei Segni

utanili all’ Amministrazione eventuah

S jz-c‘sw.r:m.. WNon saranng prese in Const azone le domande nviaie via fax o tramite mail . La
s espletata anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida.

N .
EIES R R Ra v et~
RIST PRSI L

Uievie o Peventuale riserva di m‘f’o bllC"ﬁSSlVO di documenti o il riferimento a documenti e titoit in

sione oi comunicaziont dipendente da
5% neata o tardiva comunicazionse
25 ndicato nella domanda né per eventuali disguidi postali o,

~ranone, imputebili 2 fano at terzi, a caso foruito o a forza magglore.

i

dellz dorpands

te dataia e firmata, 1l candidato deve

2 propria 1sspons abilied, consauevo% delie responsabilita penali per le ipotes di

~lealarazioni m r"ndacipn Aate dall’art. 76 del DF R 28/12/2000, 0. 445, quanto segue:

CHGIIRrad

esidenza, il domicilio, it codice fiscale;

43 1 eognome ed il norae, 12 date, i luogo di nascita, 1@ res

o avvero §motiv della non iserizione o delia

oy

o~
.

s

N aon sver riportato condanne perall ¢ di non avers proces liraenti penali ia corso che



Ledaso m()ﬂi;"fxo ie condanne T[ voriate;

eva, per 1 soli candidati di sesso maschile:

T 0SSEsso Gell

Y

:y 13 godere as
o M non aver tiporta

T l

oo, e di non essere stat 1 0 sottopost: 2 misure che esciudono, secondo le leggi vigents, la

L nnn escere stafti destituiti ¢ dispensati dali’impiegs presso una pubklica amministrazione;

R

U possesso det titolo di shud istituto scotastico o della Universita
ché della votazione finale:

lg dii ‘mtu:)r te di Lingua del Segni ltaliana (LIS);

“dirizzo, comprensive o e::(:a«;iiicé di avviamento postale, presso cui il candidato chiede di

- cevers le comumicaziond relative alla wro“eduia sulemva“ cualora diverso da quello di residenza,

condimpe te eventuall variazioni, nonché ogni recapito
Qrepres | candidato ritiene utile comunicare ai fini

680 ¢i manca

ichiarazione vale, ad ogni effetto, la

o) | candidati devone esprimere nella siessa a doraanda it consenso al trattamento dei dati personali,

ARE ALLA DOMANDA

qo aliegare. & pena di esclusione, la seguenie

zwvemual'wumem che si vitiens di nresentare, datato e firmaio

el by

candidato,

£ {opia Totostatica del docamento di identitd in corso di validita

) Dertagliato curricalon formanvo- -professionale. datato e sottoscritto in originale, dal quale si

cvincano le esperienze professicaali neil’an vito delie attivita 8 interprete di Lingua dei Segni

v 3 eurrieularn & producibile sotto forma di dichiarazions sutocertificata al sensi deghi
St 46 & 47 DIFR n, 44572000,

3y Diocumeniazione inerente i requisiti specifict a1 acoesso: iiioli di studio, abilitazion,

.one/certificazione pertinente che i candidati ritengano opportuno

tutasione per fa formazions delia graduatoria di merito.

A



o dichiarazione sostitiva ¢i certificazione, o sengt art, 46 D PR n. 445/2000, ovvero

- I intocopta cotredata ca una dichiarazione gostitutiva dell’atto di notorietd che dichiari Ia

Con 445/20006.

Corraita deila copia anoriginale, at ¢

Cicorda che, alle sucdete dichiaraziont sostitutive, 1 candidati dovranno aliegare - pena la

TN AL e del vivell autocertificati - una tolod Qma di vn documento di riconoescimenio in
Sivnrecisa ¢ hc per quanio a»taw ai titohi per ia cut valuiazione ¢l merito € necessaria a
va di determinat elernentt esss ,r:,aah g I stessi, qualora gerericamente indicati o restin

e carente di elementi conosditivi sssenziali per Patirib uzione Gei previsto

ato; qualora in esito 2 dem “onzv‘aih venga accertata la non veridicita det contenuito delle

i, it dichiarante decade dagli aventuali benefic conseguenti ai provvedimenii adottati

)

ail vevfwv-, ferrne restands e sanzionl penall previste dail’art. 76 del

i ¢ specifici richiest: dal presente &vviso

L L presentazione della domands con caezzi diversi rispetto a quelli prescritti dall’art. 5

73y 1 meneanza dells tioma in calce alia domanda di ammissione

i & ce currenium formativo ¢ oro ~fessionale datato e firmato

) L mancata pre sentazions della copta fotostatica del docurnento di identita in corso di validita
() La mancata sottoscrizions Jel curricutlum formativo-professionale

miEncan presen‘taziom: & ur eleaco in carta semplice, dataio e firmate, di tutti i documentl e

bcazioni

ato aul sito web dell” Agenzia www.arpa. pugha.it, U'elenco dei candidati
effeiit come COMUNICAZIONE.

?{;"‘z‘d"YEM’:Y

qornina delis Commissione esaminatrice per ia

ariazione sard effetiuaia sulla base dei

{“J
&
“
<
o



& formazione attiaenti ali’ambito richiesto: corst di aggiornamento, di perfezionamento
11 soecializzazione tegati alta pmfessione (4 punil per ciascun attestato): Max 20 pumii -

erienze lavorative in amosio 3coiastico 1n

qualith di interprete Gi Lingua dei Segni Italiana -
10 panid per ogr anno s Max 60 rI‘\LW‘m .

76 lavorative in

diversi da auetle seolastico in gualifa &1 luterprete a1 Lingua

“ocarieo sard conferito al ¢ .nch at6 che avra raggiunto it punteggic pid alto
Rl easo in cul, dopo 1ath *“m rong del pamieggl con fe modalita di cul al precedente punic
sieeseero verificarst eitpazion di parité, sa.ré data precedenza ali’aspirante che avea dichiaraio,

i velware, o «v'* {VHHO( con valutazione in ording di precedenza per come di

mzaers & esperienze lavorative in qualita & interprete di Lingua dei Segni

N B .'l - s
taliang,in am B0 scolastion

by 4 naggior numerc di esperienze lavorative in gualita di interprete di Lingua dei Segni

013t ¢l aggiomamento o parfezionamento

4 pubblicaia sul sito ael Comune di Amantea sezione CONCOTSi.

ARTICOLAO 10 MOMIN A

wulaso ra il Comune di An‘mﬁef = 1 candidato nominato regolare contratto di

sara shpu

sotighoravione avtonoma (et 229 e seguenti Codice Civile

N

soggetio aggindicaiario ¢ (eniio a produrre ogni documentazions

s stesiazions 3 riprova &i guanto dichiarato 1 nel currenium, Ove si accertl la mancanza o

cderd aile revoea dell incarico € ali*affidamento dello stesso al

1Aty che segus nelia

) 1l contratio stipialo poira £S8eie revocaio n qs.zaﬁianque momenio e senza preavviso ed
dennita di soria ver fafi ¢/ fnotivioor panizzativi, tecnico operativi ¢ finanziari che impongono
Vanmnliarmento de '&mwm «xruge“ rale

4 pearico avra durala mess ﬁ‘s diraesi’ © con inizio presumibiimente dal 01 ottobre 2015 ¢

iiche delt anno seolasiico 20615/2516.

Fogoal reranne delie atovits

7.4 Comune di Amantez , 2 fronie dell’attivirh svolia. si impegna a corvispondere un cOmMpenso

"\

cnnicotnpransive, d 00 per Pintero anno scolastico 2015/2016;

(@)



ARTICOLO 11 TRATTAMENTO DEL DATE PERSONALL

AT canay ds ,n : = Ce .
CAdsensi del D Lgsone 19677003 e successive modificazions, 1 datl personali forniti dai

candidati ai fini dells seievione saranno raccolil e tratiati, anche con "uso di sisteni

n per le finalita di gestione della procedura

A1 seleziong € ner r«fw edi

T eentes e TR c
2. 1 conferimenio di tali dati ¢ obbligatoric ai fini deli"accertamento det requisiti di amnussione,

g Cesclusione dalia

P

FEPEIR b Ant Ayt j i
5. 1 candidati godono ge! all’art. 7 del

tet diritit di cud

SRTICOLO 12 NORME FINALL

%

| Apaminisirazions s riserva la tacoltd, a suo insindacabile gindizio, di sospendere, di

nrorogare O (i TeVOCate 1 DIesente av viso in ragione éi esigenze attualmente non valutabili né

2, 41 presente avviso Cos! dtuisce “lex specialis” delia procedura selettiva 2, pertanio, 12

ecipazions alia stessa cornporia implicitainente 1'a0ce {tazione, senza riserva alcuna, di tuite

posiziont 1vi contes

narie r.rcnm dal present

O
b
b
,1
i+
9
L
w

si rinvia, in guanto applicabiil,

T
Attida..

-, regolamentart ¢ comntr

1, gli hﬁzi;ez“r:ssaﬁ rossor tivolgersi al Servizio Istruzione del

Umberio 1°n.7 — 87432 Amantea Tel7Fax . 0982/429241,

41 Amaniea - 4

)

secondo i seguenti orart, dat Lunedi al Venerdi dalle ore 11:00 alle ore 13:00.

't presente avviso , nonche | modelit di aatocertificazione, sono pubblicati integralmente ¢

sente scaricabili dal sito del Cornune di Amantea all’indirizzo Internet:

ke

cossono essere dirett

+v.il (sezione “Concorsi e selezioni 7)

WA cormtneamante

i1 Responsabile del Settore

ot ssa Anna Concetta Trafiicante

l"“)'




CATTO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA
At 228 e seguentt Codiee Civile

esso che con il pre

vh o)

.nte atto le parti intendeno instaurare un rapporte di lavero di
silzborazione, semza vincolo di subordinazione, avente per oggetto una prestazione d’opera
i sensl dellart. 2229 e segaenti del Codiee Tivile,

. ot ssa Avna Concetia Trafficante naa 2 Bussi Sul Tirine (PE) it 21/02/1955 n qualita di
del Settore isiruzione del Comune di Amantea, competente alla sottoscrizione, C.F.
R nal 3 il
_ residenie via
| dissguito indicat professionists
chu con deterinina ... del oo £ 3 con‘erito Uincarico di collaborazione esterna i
LISy & e , in possesse del titolo di

COMune

seguent

i Amantea affid
1 c@ntenmiz:

icnale per prestazione di lavoro autonomo che avra
iy e rmezzo di COMIIT none tra Palnnms e s
rhali (Hnguaggio

sndo nentrale nelic

wnare 'a

i
lefrura) rispett
Tunno

colastica udente usando le tecniche
ando iz voloata dsti’alunno non udente

PR |
S oAt et



Ayt 7
Modalita di svolgimento della collaborazione

{1 professionista si impdgna ad eseguire la prestazione personalmente, senza alcun vincolo di
subordinazione , in piena autonomia organizzativa;

2. Le prestaziont di cul al presenie contratto non determinano un rapporto di subordinazione
gerarchica in quanio 1i prestatore non esegue ordini puntuali e specifici , ma, nell’ambito
delle direttive gensrali e delle indicazioni di massima impartitegli, ha piena autonomia di
oiganizzare la propria atfivita con ie modalitd che ritiene pit opportune, in vista ed in
fonzione del raggiungimento dei risultati che gli sono stati cornmissionati. 1.’ incarico di cui
sgpra ﬂavra essere eseguito secondo le indicazioni e le richieste che saranno impartite dal
Comune di Amantea e dalla Dlrwen/a Scolastica

5. Per Panno scolastico 2015/2816 Uincarico ¢ da svolgere presso la Direzione Didattica di
Araantea, per minimo 10 ore seftimanali

Axt. 3 obblighi di riservatezza

rofessionista & tenufo ac osservare le regole del segreto d’ufficio a proposito di fatti |

zioni, notizie ed alire di cui avia comunigazione o pre

4 conoscenza nello svelgimenio deil’incarico. Tali informazion non potranno in alcun modo

essere cedute a terzi.

E ausole del preserte articolo hanno per il committente carattere essenziale e irrinunciabili e

o violazione poira dar luogo alla risoluzione di diritto del contratto ai sensi e per gli effetti
(1456 del codice crvile.

3, Elﬁ tavoro svelto ed i risultati dello stesso  sono di esclusiva proprieta del Comune di Amantea.

artarto. i Professionista non pad avvalersi di detto lavoro per altri scopi né portarlo a conoscenza

1 Enti o persone o divalgarlo con pubbhcazmm se non con espressa preventiva autorizzazione

frnrnivistrazione. W

o0

e

Art 4
Compensc

| compenso lordo & fissatn in complessivi €. 8.500,00. Da tale importo saranno dedotie le
ritenute fiscali & cualora dovuil aliri oneri iINPS € IRAP.

2. 1l compenso sard liquidato mensilmente  dietro presentazione di idonea documentazione
contabile.

4. Tale compenso & da ritenersi omnicomprensivo e pertanto nessun’altra somma sara erogata
dall’ Amministrazione al professionista in relazione all’esecuzione dell’incarico,

Art. 5

Prurats
{1 presente contratto ha decorrenza dal ... a giugno 2016 ( data di termine delle
sitivitd didattiche).

Axt. &

Eesponsabilita

jonista ssonera 1" Amministrazione Comunale da ogni responsabilita sia in relazione ad inforturi
i dallo svolgimente della prestazione che per danni causati a persone e/o cose in corso del contratto.




Articolo 7
Estinzione def contratto
1. i contratto terrﬁina alla scadenza del termine concordato.
2. L'Ente e il professionista possono rispettivamente recedere dal contratto prima della scadenza del
termine con comunicazione scritta, con un periodo di preavviso di almeno 10 giorni, decorrenti dalla

data di ricevimento delia comunicazione.

3. In caso di mancato preavviso il professionista sara tenuto a corrispondere una penale pari al 50%
dell’importo pattuito.

4. |l contratto € risolto unilateralmente dal committente prima del termine quando si verifichino:

e graviinadempienze contrattuali;
* commissioni di reati tra quelli previsti dall'art. 15 della legge n 55/90 e successive modificazioni:
» danneggiamento o furto di beni;

* inosservanza da parte del collaboratore degli obblighi stabiliti, con particolare riferimento a quelli
previsti dai precedenti artt.2 e 3;.

» impossibilita sopravvenuta della prestazione oggetto dell'incarico.
Articolo 8
Controversie e Foro competente

Fer eventuali controversie che dovessero sorgere in merito all’applicazione del presente contratto il foro
competente e il Tribunale di Paola.

Articolo 9
Rinvio

Per quanto non espressamente previsto nel presente contratto si rinvia alle leggi vigenti in materia e

Articolo 10
Spese di registrazione

Il presente contratto € soggetto a registrazione in caso d'uso, a norma dell’art. 5 comma 2 del D.P.R. 26
aprile 1986 n. 131.

Letto, confermato e sottoscritto

Il professionista

Il Responsabile del Servizio




Yiadetlo domanda di partecipazione alla selezione per Pincarico di Interprete Della Lingua
Viatiana dei Segni (LIS}

Spert le Comune di Amantes
Corso Umberte 1°,n. 7
87032 Amantea

R S RS- - e
Ll soloseriie/a nal &
£ . -
I L residente a
. ot ~
B H 1sar S
25l ittuale staio professionae

 Ttaliana dei Segai (1.18) per anno scolasiico 2015/2016.

L tal fine, consapevole dei faito chie, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi,
Cdellert. 76 del T.U. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia

witd negli atll

DICHIARA
ai senst degli artt. 46 e 47 del T.U. n. 445/2000

neita

sdere el dirittt civili i {anche negli Stati di appartenenza o di provenienza per i

vt membri dell’Unione Furopes);
T4 non aver riportato condanse penal, anche di applicazione della pena su richiesta ex art. 444

&y

- b0 ¢ ron assere stati interderti o sotoposti a misure che escludono, secondo le leggi vigents, la
szione del rapporto ¢! lavorc con la Pubblica Amministrazione;
it o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione

wn essere siati dest
, licenziati ovvero dichiarati decaduti da un impiego pubblico a seguito dell’accertamento che
& siato conseguito mediante la produzione di decumenti falsi o viziati da invalidita non

«di degli obblighi di leva
isiti specifici di cui all’art.4 delP’avviso pubblico e precisamente:

i eSSETe if POSSEsso de
i

cricare 1 G

i contenute nell avviso pubblico
{7art. 6 dell’ svviso pubblico e precisaments @ ( elencare la




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Segretario Generale 11 Vice Sindaco
f.to Dott. ssa Maria Luisa MERCURI f.to Dott. Giovanni Battista MORELLI

1 sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°610/2015) a partire
dal 10.09.2015 e vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art.124, comma 1, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, ¢ stata data comunicazione ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n® 14505 del 10.09.2015

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE f.to Dott. Mario ALOE
E’ copia conforme all’originale, per uso ammipistgativo e d’ufficio.

Dalla Residenza Municipale, li 10.09.20

.

L
Jfrcig g 2 N . . .
1l sottoscritto Segretario Generale, visti gli\anq%, attesta che la presente dehbésazwne ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 10.09.2015 al
come prescritto dall’art.124, comma 1 TUEL, senza reclami.

E’ divenuta esecutiva il perché:
} decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

| perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




